
Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 201660 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090

MARIO DA COSTA ALVES 2405/15

AFRANIO MARTINS DA COSTA 1838/15

SERGIO PINHEIRO MAUES 1377/14

ANTONIO CELIS SILVA SOUZA 1253/15

SILAS MARCEL OLIVEIRA DA SILVA 4603/14

HERMERSON DO CARMO DA SILVADOS 
SANTOS

2821/15

ROBERTO CARLOS DIAS TORRES 2991/15

JOSE LOPES MACIEL 2814/15

WELLIMGTON DOS SANTOS PONTES 2858/15

ANTONIO CARLOS DUTRA 2055/15

FRANCISCO SERGIO ALVES BERNARDO 2890/15

ANTONIO LUIS VIEIRA GUSMAO 2988/15

FRANCISCO DA SILVA NUNES JUNIOR 1051/14

ROSANGELA PEREIRA FARIAS 2692/14

RAIMUNDO CORREA SANTOS 1653/14

MARCELINO SOUSA PINHEIRO 530/14

BENEDITO BORGES DE PINA 1954/13

JOSE MARIA MENDES DE ARAUJO 2838/13

CARLOS ANTONIO SOARES FARIAS 1957/13

MARIA ROSANGELA GOMES DA SILVA 1960/13

JOSE MARIA MELO MONTEIRO 1978/13

CELSO SILVA FERREIRA 1820/13

DABIE IND DE COMERCIO DE RACOES LTDA 1670/11

SÃO MIGUEL COMECIO DE COMBUSTIVEIS 6713/13

SÃO MIGUEL COMERCIO DE COMBUSTIBEIS 6717/13

SÃO MIGUEL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 6716/13

SÃO MIGUEL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 6715/13

SÃO MIGUEL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 6714/13

SÃO MIGUEL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 6708/13

SÃO MIGUEL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 6712/13

PRODUTOS SABRINA 1573/14

PAO DE MEL COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS

1357/14

FIGUEIREDO E FARIAS LTDA 2285/14

PRODUTOS SABRINA 3411/14

CINTIA CRISTINA C SOBRAL MAT. DE 
CONSTRUCAO

3570/13

CEREALISTA SUL CATARINENSE LTDA 6625/13

NORTESAL - IND. E COM. DE SAL LTDA 6614/13

Belém, 15 de março de 2016.
JORGE REZENDE

PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo 939626

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 23/2016

A Diretora Presidente das Centrais de Abastecimento do Pará 
S.A. - CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Estatuto dessa Empresa; e considerando o decreto nº 
870 de 04/10/2013 que dispõe sobre a obrigatoriedade de 
designar fi scal para supervisionar, fi scalizar e acompanhar a 
execução dos contratos:
RESOLVE:
Designar o servidor Guilherme Fernando dos Santos 
Azevedo, matrícula n° 8094116/1, ocupante do cargo de 
Coordenador de Apoio Logístico e como suplente Vinicius 
Satoshi Lindoso Takamoto, matricula n° 5917694/1 para 
a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 003/2016 
fi rmado com a empresa BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA com 

vigência de 02/03/2016 à 02/03/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 15 de Março de 2016.

BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente

CEASA/PA

Protocolo 939610

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º. TAC Nº 015/2015 - TP 042/2014 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
A3 Engenharia Ltda - CNPJ 04.656.777/0001-60
Objeto: Construção do muro do centro socioeducativo 
masculino- CSEM, no Município de Belém, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da 
Lei nº 8.666/93
Vigência: 07/03/2016 a 05/09/2016
Data da Assinatura: 07/03/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 939772

APOSTILAMENTO
.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: Nº 43/2013 - CP N°08/2013 (ENTÃO SEIDURB).
Justifi cativa: Incluir a Funcional Programática: 
07.101.15.451.1415.7534 à cláusula quarta do Instrumento.
Data de Assinatura: 15/03/2016
Contratada: LAJE CONSTRUÇÕES LTDA
Ordenadora: NOÊMIA DA SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 939687

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato: Nº 32/2015 - TP N°09/2015 SEDOP
Justifi cativa: Incluir a Funcional Programática: 
07.101.04.451.1424.7556 à cláusula quarta do Instrumento.
Data de Assinatura: 15/03/2016
Contratada: AD EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÃO LTDA
Ordenadora: NOÊMIA DA SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 939696

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 137/2016, DE 16 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no 
DOE nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/103240, de 15/03/2016;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor PAULO FRANCINETTE MARQUES 
matrícula nº 6661/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Infra-Estrutura - TGIE - Engenheiro Civil, a viajar ao 
município de Almeirim/Pa, no período de  21/03 a 24/03/2016, 
com o objetivo proceder fi scalização, levantamento e 
elaboração de medição nas obras de construção do Sistema de 
Abastecimento de Água, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 
3.½ (três e meia) diárias para o servidor, que se deslocará 
conforme item I.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 939785

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, no uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 
49 da Lei nº 8.666/93, resolve TORNAR SEM EFEITO as 
matérias de nº 888584, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32.996, de 21/10/2015 e nº 920383, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33.056, de 26/01/2016, referente aos 
1º e 2º Apostilamento do Contrato 006/2014 - CP nº 
02/2013 (ENTÃO SEIDURB), respectivamente.

Belém/PA, 16 de março de 2016.
Noêmia de Sousa Jacob

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 939850


